puluh dua rupiah), yang bersumber dari: 

a. Pendapatan asli daerah; 

b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 3 

(1) Anggaran pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf a direncanakan sebesar Rp440.637.144.272 (empat ratus empat 

puluh milyar enam ratus tiga puluh tujuh juta seratus empat puluh empat 

ribu dua ratus tujuh puluh dua rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah; 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; 

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp383.247.650.841 (tiga ratus delapan puluh tiga milyar dua ratus 

empat puluh tujuh juta enam ratus lima puluh ribu delapan ratus empat 

puluh satu rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp42.363.093.431 (empat puluh dua milyar tiga 

ratus enam puluh tiga juta sembilan puluh tiga ribu empat ratus tiga puluh 

satu rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp11.000.000.000 

(sebelas milyar rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp4.026.400.000 (empat milyar dua 

puluh enam juta empat ratus ribu rupiah). 

Pasal 4 

(1) Anggaran Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf b direncanakan sebesar Rp1.096.723.807.000 (satu trilyun 

sembilan puluh enam milyar tujuh ratus dua puluh tiga juta delapan ratus 

tujuh ribu rupiah), yang terdiri atas: